VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 138
 del 06.12.2005

OGGETTO:

ART. 24 ANNUALITA’ 2004-2005  -  INTERVENTI LOCALI PER   L’OCCUPAZIONE  -  APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE.

L’anno DUEMILACINQUE (2005), addì SEI del mese di DICEMBRE, alle ore 18.50 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA

Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA – Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

PREMESSO che il  Comune di Serrenti è beneficiario di un contributo complessivo di € 286.049,14 concesso dall’Assessorato degli Enti Locali, Finanza ed Urbanistica, Servizio degli Enti Locali, assegnato ai sensi dell’art. 24 della L.R. 20 Aprile 2000, n.° 4, per gli anni 2004 e 2005, da destinare a interventi per l’occupazione (capitolo n°4210/01) come da comunicazioni pervenute rispettivamente in data 23.06.2004 e 28.06.2005 e registrate con prot. 0005277 e 0004689;

CONSIDERATO che su incarico dell’Amministrazione Comunale di Serrenti in virtù della Delibera n° 131 del 23.11.2005, l’Ufficio Tecnico ha redatto il relativo progetto preliminare che prevede :

· la cura e l’ampliamento del verde urbano, pulizia delle strade e manutenzione del manto;

· la demolizione e il rifacimento di marciapiedi fatiscenti;

· interventi di abbattimento delle barriere architettoniche nella viabilità pubblica;

VISTO, quindi, l’allegato progetto preliminare denominato “Lavori di risanamento igienico del territorio – Sistemazione aree verdi, arredo urbano e abbattimento barriere architettoniche” relativo al piano straordinario per l’occupazione - Annualità 2004 e 2005 – L.R. 20 aprile 2000, n° 4 art. 24, per un importo complessivo di € 286.049,14;

DATO ATTO che la durata complessiva del cantiere sarà di nove mesi. con previsione di assunzione delle seguenti figure professionali:

n° 1 Capo cantiere

per mesi 9

coordinamento generale

n° 2 Geometri 

per mesi 3 cad.
impiegati di concetto

n° 4 Muratori 

per mesi 3 cad.
ripristino viabilità pedonale

n° 4 Manovali 

per mesi 3 cad. ripristino viabilità pedonale

n° 2 Giardinieri 

per mesi 3 cad.
cura del verde

n° 9 Operat.ecologici 
per mesi 3 cad.
cura del verde

VISTO l’art.11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato dal D.P.G.R. N° 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza alla validazione in linea tecnica dei progetti di opere pubbliche fruenti di contributo regionale;


CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico Comunale è retto da un ingegnere, il quale ha  competenza all’approvazione in linea tecnica del progetto di cui trattasi;

VISTO l’art.16, della Legge N° 109/94 e successive modificazioni;

VISTO il Titolo III°, capo II°, sezione II^, del D.P.R. 21.12.1999, N° 554, Regolamento generale dei Lavori Pubblici;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’ art. 11 della L.R. 24/87 e successive modifiche e integrazioni reso dal responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, ing. Alberto Atzeni;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo in ordine alla regolarità tecnica, e dal responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali , Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;


UNANIME

D E L I B E R A

· Di approvare l’allegato progetto preliminare dell’importo di € 286.049,14 redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, denominato “Lavori di risanamento igienico del territorio – Sistemazione aree verdi, arredo urbano e abbattimento barriere architettoniche” relativo al piano straordinario per l’occupazione - Annualità 2004 e 2005 – L.R. 20 aprile 2000, n° 4 art. 24; secondo il seguente quadro economico dei lavori:

	Materiali
	€         80.311,61 

	Attrezzature
	€         19.833,00 

	Carburanti
	€         10.000,00 

	Capo Cantiere per 9 mensilità

	€         19.958,40 

	Geometra per 6 mensilità
	€         13.305,60 

	Muratore per 12 mensilità
	€         24.710,40 

	Manovale per 12 mensilità

	€         22.809,60 

	Giardiniere per 6 mensilità
	€         12.355,20 

	Operatori ecologici per 27 mensilità
	€         51.321,60 

	Noli a Caldo
	€           5.000,00 

	
	

	Sommano
	€       259.605,41

	
	

	Spese tecniche  1.98%
	€           5.140,19

	IVA sui materiali
	€         16.062,32

	IVA sulle attrezzature
	€           3.967,00

	IVA sui noli
	€           1.000,00

	Imprevisti
	€              274,22

	
	

	Totale a disposizione
	€       286.049,14


	Quote di  incidenza
	importi
	%

	Manodopera operai ed impiegati
	€       144.460,80
	     50,50 %

	Materiali, Attrezzature, Noli e Imprevisti
	€       136.448,15
	     47,70 %

	Spese Tecniche
	€           5.140,19
	       1,80 %

	
	
	

	Sommano
	€       286.049,14
	       100 %


· Di prendere atto che il progetto in esame è costituito da:

· relazione tecnica; 

· planimetria area intervento; 

· planimetria verde pubblico e viabilità urbana;

· Di disporre:

· che detto progetto, dell'importo complessivo di € 286.049,14 trova la necessaria copertura finanziaria, così come appresso indicato:

· Intervento 1.09.06.03 Cap. 4210/01 Residui 2004 – Spese per estensione e cura del verde urbano; fondi per l’occupazione L.R. 11/88 e successive modifiche”, disponibilità € 143.510,74

· Intervento 1.01.06.01 Cap. 4210/02 Residui 2004 –  disponibilità  € 1.499,32;

· Intervento 1.09.06.08 Cap. 4210/04 Comp. 2005 –  disponibilità  € 141.039,08;

· che il responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo curerà gli adempimenti relativi alla presente deliberazione, ai sensi del combinato disposto dal D. Lgs. n° 2672000 e dai Provvedimenti del Sindaco n° 1 del 03.01.2005 e n° 10 del 01.07.2005;

· Di rendere, con separata e unanime votazione, l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., D. Lgs. n. 267/2000.


Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

                 IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

        (Sindaco Gian Luca Becciu)




   (Dott.ssa Luisa Senes)

________________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.


                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE









         (Dott.ssa Luisa Senes)

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE

____________________________________________________________________________


La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva dall’organo deliberante.

Serrenti, lì 
                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE









               (Dott.ssa Luisa Senes)

_____________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, ______________

